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さつき祭（5月）、守口市だんじりまつり（5月）、寺方提灯踊（7月）、守口宿ジャズストリート（9月）、八雲神社
の宮入と練り込み提灯（10月）、市民まつり（11月）
家庭電化製品、乾電池、集煙装置、守口大根
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【概要】
（1）人口

（23．11．1現在）

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）
23.09.01（推計）

152,298 13.9 70.6 15.3 62,037
147,465 13.2 64.3 19.9 62,928

区　分 人　口
（人）

（2）人口動態

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）

11,964 △3.2 15.3 102.5
11,584 △3.2 19.9 102.4
11,524 △0.5 24.6 ―

区　分
人口密度
（人/k㎡）

人口伸率
（％）

高齢化率
（％）

昼夜間
人口比率
（％）

15歳未満
人口割合
（％）

15～64歳
人口割合
（％）

65歳以上
人口割合
（％）

世帯数
（世帯）

（3）面積

行政区域面積　（22.10.1現在）
市街化区域面積（22.10.1現在）

12.73
1,178

（4）有権者数（23.9現在）

男
58,116人 人 人

女
61,807

計
119,923

【産業】
（1）産業構造（17国調）

第 1 次 産 業
第 2 次 産 業
第 3 次 産 業
計（分類不能含む）

区　　分
（2）農業・工業・商業

農　　　業
（22年）

総農家数 経営耕地面積

84 351

事業所数 従業者数 製造品出荷額

1,036 所 人 億円

戸 ａ

所 人 億円

14,423 2,596

事業所数 従業者数 年間商品販売額

1,737 11,934 3,465

工　　　業
（20年）

商　　　業
（19年）

136 0.2
20,741 31.3
42,437 64.1
66,236 100.0

就業人口（人）構成比（％）

【行政職員】
（1）職員数（23.4.1現在） （2）ラスパイレス指数

全 部 門
普通会計　計
一般行政
特別行政

その他の会計　計
普通会計　類似団体
（22.4.1現在）

100.619.04.01
20.04.01
21.04.01
22.04.01

【施策】
（1）平成23年度主要施策 （百万円）

項　　　　目 予算額

ワクチン接種、妊婦健診助成拡大等、健康増進 118
遊具点検及び健康遊具設置等、公園の整備 81
バリアフリー基本構想の策定及び歩道の設置 54
小中学校普通教室等の空調設備の実施設計 29
守口市企業誘致等促進奨励金交付制度の創設 1

（2）今後の課題 （百万円）

項　　　　目 事業費

教育・子育ての充実 ―
総合的な住環境の整備 ―
まちのにぎわいと活力の創出 ―
市民参加・協働の推進 ―
効果的・効率的な行財政運営の推進 ―

（48歳）

k㎡
ha

1,050 7.3
894 6.2
713 4.9
181 1.2
156 1.1

945 65.10

人（
人（
人（
人（
人（

人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）

人（ 人/人口万人）

146,121 ― ― ― 65,373
146,697 12.5 62.9 24.6 65,129

99.3
95.8
97.0
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【財政】（1）決算収支（普通会計） （百万円、％）

22年度
21年度
20年度

歳　　入

52,494 50,969 △ 859 3,102 △ 3.0 28,941 99.7 0.827

（5）健全化判断比率 （％）

22年度

21年度

20年度

実質赤字比率
―（11.86） 2.00（16.86） 6.9 101.7【06.8】

【06.9】

【06.7】

【56.8】

【72.4】

【80.3】

―（11.85） 8.65（16.85） 6.2 130.8

2.96（11.86） 11.71（16.86） 6.4 144.0

連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率 （ ）早期健全化基準
【 】都市平均

（2）主な歳入・歳出 （百万円、％）

区　　　分 22年度 構成比 21年度 構成比 20年度 構成比

歳 　 入 　 計

地 方 税

地 方 交 付 税

普通交付税

国･府　支出金

地 方 債

歳 　 出 　 計

義務的経費計

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投資的経費計

普通建設事業費

単独事業費

53,860 100.0

22,123 41.1

5,003 9.3

4,357 8.1

14,371 26.7

5,928 11.0

53,617 100.0

35,350 65.9

11,418 21.3

18,302 34.1

5,630 10.5

2,873 5.4

2,873 5.4

2,369 4.4

52,339 100.0

22,432 42.9

4,662 8.9

4,048 7.7

12,872 24.6

4,945 9.4

51,826 100.0

34,020 65.6

12,870 24.8

15,889 30.7

5,261 10.2

1,307 2.5

1,307 2.5

448 0.9

52,494 100.0

23,556 44.9

4,284 8.2

3,692 7.0

13,663 26.0

3,588 6.8

50,969 100.0

33,393 65.5

12,981 25.5

15,358 30.1

5,054 9.9

723 1.4

723 1.4

379 0.7

上水道

病　院

下水道

土地開発公社
保有土地（22年度末）

経 常 損 益
利 益 剰 余 金
経 常 損 益
利 益 剰 余 金
単 年 度 収 支
実 質 収 支

94
189
―
―
320
939
3.0ha
3,792

面積
金額

（4）積立金及び地方債の残高状況
（22年度） （百万円）

（8）税収の状況 （百万円、％）

区　　分
22 年　度

■収入済額（構成比） 徴収率

21 年　度
■収入済額（構成比） 徴収率

20 年　度
収入済額（構成比） 徴収率

22,123

6,367

1,623

7,990

4,106

4,110

1,642

9,858

91.08

85.2

98.1

87.5

91.1

91.4

99.0

92.4

22,432

6,915

1,356

8,271

4,169

4,008

1,772

9,949

91.21

86.2

98.3

88.0

91.0

91.3

99.0

92.5

23,556

7,029

2,107

9,136

4,149

4,056

1,840

10,045

（100.0）

（28.8）

（7.3）

（36.12）

（18.6）

（18.6）

（7.4）

（44.56）

（100.0）

（30.8）

（6.0）

（36.87）

（18.6）

（17.9）

（7.9）

（44.35）

（100.0）

（29.8）

（8.9）

（38.78）

（17.6）

（17.2）

（7.8）

（42.64）

91.81

87.4

98.9

89.8

90.6

91.2

99.5

92.3

税 収 計
市
町
村
民
税

用
語
の
解
説
は
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ー
ジ
を
ご
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い
。

固
定
資
産
税

個 人

法 人

計

土 地

家 屋

償却資産

計

【
名
所
・
旧
跡
】

歳　　出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数

区　　　　　　　分
実質収支・
資 金 不 足
（剰余）額

公
営
企
業
会
計
等

一 般 会 計 等 215
458 ―上 水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計
（うち解消可能資金不足額）

国民健康保険事業会計
そ の 他

939
（0）

―

△ 2,220
30

28,852
△ 577

標 準 財 政 規 模
連 結 実 質 収 支 額

資金
不足
比率

（6）連結実質赤字比率の状況（主な会計）（22年度）（百万円、％）
項　　　　　目

将

来

負

担

額

充
当
可
能

財

源

等

金　額
連結実質赤字額
地方債現在高（一般会計）
公営企業債等繰入見込額
退職手当負担見込額
土地開発公社等の負債額等負担見込額
その他
小計
充当可能基金
充当可能特定歳入
基準財政需要額算入見込額
小計

577
48,619
9,933
10,596
3,719
189

73,633
982

12,900
33,142
47,024

（7）将来負担比率の状況（22年度） （百万円）

財 政 調 整 基 金

年

度

末

現

在

高

減 債 基 金
その他特定目的基金
積 立 金 計
住民一人あたり額

都 市 平 均
地 方 債
住民一人あたり額

都 市 平 均

42
2

3,388
3,431

49.6千円
48,619

289.5千円

23.7

335.7

千円

千円

※19年度の標準財政規模には、臨時財政対策債発行可能額を含まない。

52,339 51,826 430 1,289 1.5 29,134 100.9 0.829
53,860 53,617 215 △ 215 0.7 28,852 99.1 0.810

（3）公営企業等決算（22年度） （百万円）




